- Al-Bukhari, Muhammad bin Ismail Abu Abdullah al-Ju’fi, *Shahīḥ Bukhārī*, Beirut: Dār Ibn Katsīr, al-Yamamah, Cet. III, 1987.
- Al-Haitsamy, ‘Ali ibn Abī Bakr, *Majmu‘ Az-Zawāid*, Beirut: Dār ar-Riyān Li at-Turāts, 1407 H.
- Al-Idlibi, Shalāḥ al-Dīn bin Aḥmad, *Manhaj Naqd Al-Matn ‘ind ‘Ulamā Al-Ĥadīts Al-Nabawī*, Beirut: Dār al-Afāq al-Jadīdah, 1983/ 1403 H.
- Al-Khatīb, Muhammad ‘Ajaj, *Ushūl Al-Ĥadīts: Pokok-Pokok Ilmu Hadits*, terj. Qodirun Nur dan Ahmad Musyafiq, Jakarta: Gaya Media Pratama, Cet. 2, 2001.
- \_\_\_\_\_, *Hadis Nabi Sebelum Dibukukan*, Jakarta: Gema Insani Press, 1999.
- Al-Mundziriy, ‘Abd al-‘Adzim ibn ‘Abd al-Qawi Abū Muhammad, *At-Targhīb wa At-Tarhīb*, Beirut: Dār Al-Maktabah Al-‘Alamiyyah, 1417 H.
- Al-Musawi, Sharafudden, *Menggugat Abu Hurairah: Menelusuri Jejak Langkah dan Hadis-hadisnya*, Jakarta, Pustaka Zahra, Cet. I, 2002.

Ash-Shiddieqy, T.M Hasbi, *Sejarah & Pengantar Ilmu Hadits*, Semarang, Pustaka Rizki Putra, Cet. VIII, Edisi ke-2, 2001.

As-Sayis, Muhammad Ali, *Sejarah Fikih Islam*, Jakarta: Pustaka Al-Kautsar, 2003.

As-Suyuthi, Jalal ad-Din abd ar-Rahman ibn Abi Bakr Abu al-Fadhl, *Thabaqāt al-Huffādz*, Beirut: Dār al-Kutub al-‘Alamiyyah, 1403 H/ 1983.

\_\_\_\_\_, *Is’āf al-Mubatha’*, Mesir: al-Maktabah at-Tijāriyah al-Kubrā, Juz. I, 1389 H/ 1969.

\_\_\_\_\_, *Tadrīb ar-Rāwi fi Syarh Taqrīb an-Nawāwī*, Beirut: Dār al-Fikr, Jilid I, 1409 H.

Asy-Syahrāzuri, Abu ‘Amr ‘Utsman bin ‘Abd ar-Rahman, *Ulūm al-Ĥadits li Ibn ash-Shalāh*, Beirut, al-Maktabah al-Ilmiyyah, 1401 H.

Ath-Thabrāny, Sulaimān ibn ahmad ibn Ayūb Abū al-Qasim, *Al-Mu’jam Al-Kabīr*, \_\_\_\_: Maktabah al-‘Ulūm wa al-Hukm, 1983/ 1404 H.

\_\_\_\_\_, *Al-Mu’jam Al-Awsath*, Al-Qāhirah: Dār Al-Haramain, 1415 H.

Az-Zarkasyi, Badr ad-Din Muhammad bin ‘Abd Allah, *Al-Burhān fi ‘Ulūm al-Qur’ān*, di tahqiq oleh Muhammad

- Abu al-Fadhl Ibrahim, Beirut: Dar Ihya al-Kutub al-‘Arabiyyah, Jilid I, Cet. I, 1957.
- Azami, M.